
ч

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07. № Y Y Y  -и
р.п. Рамонь

Об установлении публичного 
сервитута в целях размещения 
объектов электросетевого
хозяйства, их неотъемлемых 
технологических частей,
необходимых для подключения 
(технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в границах земельных 
участков с кадастровыми 
номерами 36:25:6945015:22,
36:25:6945015:8

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 

земельных участков, расположенных в границах таких зон», рассмотрев 

ходатайство ПАО «Россети Центр» (ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498, 

КПП 366302001, место нахождения: г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) об 

установлении публичного сервитута, администрация Рамонского 

муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут площадью 975 кв.м в пользу ПАО 

«Россети Центр» в отношении частей земельных-участков: .
ДТппИЯВЕРНА»

аайоты и муниципальной. сл|



2

- с кадастровым номером 36:25:6945015:22 из категории земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 

назначения, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский 

район, уч. 2, 484 км + 530 м право автомагистрали М-4 «Дон-1»;

- с кадастровым номером 36:25:6945015:8 из категории земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 

назначения, расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская 

область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, 

территория Промышленная, ул. 6-я Промышленная зона, 7, находящихся в 

частной собственности, в целях размещения объектов электросетевого 

хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для 

подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно- 

технического обеспечения.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению к 

настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.

4. В течение трех месяцев использование земельного участка (его 

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии 

с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно 

затруднено.
5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный 

участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования не позднее чем через три месяца после



3

завершения эксплуатации объекта, для размещения которого был установлен 

публичный сервитут.

6. Отделу имущественных и земельных отношений (Гоголева) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

органов местного самоуправления Рамонского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Болгова Ю.В.

Глава
муниципального райо

yfr*-



П
Л

А
Н

 Г
РА

Н
И

Ц
 О

БЪ
Е

К
Т

А
ну

Ш
ш

чм
ог

о с
ер

ви
ту

та
 ла

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 о
бъ

ек
т

 эд
ск

тр
ое

ет
ею

ио
 х

тя
йс

ию
 «

о 
ти

ту
лу

:
ВЯ

 1
0 к

13 
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о Й

Я 
10

 кВ
, с

тр
ои

те
ль

ст
во

 Т
Н

 И
М5

.4 
кВ

, с
тр

ои
те

ль
ст

во
 В

Л 
0,

4 
кВ

 дл
я о

бе
сп

еч
ен

ия
 те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 п

рт
зм

аи
ш

пм
 О

бр
зш

оя
а ю

.И
.»

4

Приложение
к постановлению администрации 
Рамонского муниципального 
района Воронежской области
от 0 *  c& .J&zz? Ih J ’J Y  -И

20 г.


